

Bürgermeister und Gemeinderat der k. k. Reichshaupt- und Residenzstadt Wien geben Nachricht von dem Ableben des Herrn

kaiserlichen Rates Karl Ahorner

Gemeinderat der Stadt Wien, k. u. k. Hoflieferant

welcher am Mittwoch, den 24. März 1915, um ½3 Uhr nachmittags, nach langem, schwerem Leiden und Empfang der heiligen Sterbesakramente im 73. Lebensjahre selig in dem Herrn entschlafen ist.

Der Leichnam wird Samstag, den 27. März, um 3 Uhr nachmittags, vom Sterbehause: VII., Kaiserstraße 26, zur Einsegnung in die Schottenfelder Pfarrkirche übertragen und danach in der Familiengruft am Zentralfriedhofe beigesetzt.

Die heiligen Seelenmessen werden am Montag, den 29. März, um 9 Uhr vormittags, in der Schottenfelder Pfarrkirche aufgeopfert.

Wien, am 25. März 1915.



Ergeben in den Willen des Allmächtigen erfüllen wir die traurige Pflicht, Nachricht zu geben, daß unser lieber, guter Vater, Schwieger- und Großvater, Herr

kaiserlicher Rat Karl Ahorner

Fabriksbesitzer,

k. u. k. Hoflieferant, Bürger und Gemeinderat der Stadt Wien, Kirchenvater der Pfarre Schottenfeld, Kurator der Kaiser Franz-Josef-Stiftung, gew. Mitglied des Industrie- und Arbeitsbeirates, Vorstandsund Ehren-Mitglied vieler gewerblicher und wohltätiger Vereinigungen,

Ritter des St. Gregor-Ordens, Besitzer der doppeltgroßen gold. Salvator-Medaille und des Ehrenzeichens II Klasse vom Roten Kreuz

am 24. März 1915, ½3 Uhr nachmittag, versehen mit allen Tröstungen unseres heiligen Glaubens, im 73. Jahre, durch einen seligen Tod von seinem jahrelangen Siechtum erlöst wurde.

Der Leichnam wird Samstag, den 27. März, um 3 Uhr nachm., vom Sterbehause: VII., Kaiserstraße 26, zur Einsegnung in die Schottenfelder Pfarrkirche übertragen und danach in der Familiengruft am Zentralfriedhofe beigesetzt.

Die heiligen Seelenmessen werden am Montag, den 29. März, um 9 Uhr vorm., in der Schottenfelder Pfarrkirche aufgeopfert.

R. i. p.

Wien, am 24. März 1915.

Josefine Trnka geb. Ahorner Karl und Josef Ahorner Fritz und Heinz Ahorner

K. k. Oberbaurat Dr. Ferdinand Trnka Else Ahorner geb. Hüblinger

Schwiegerkinder.

Kinder.